
 

 
 

 

RESOLUCIÓN No. 013-24 

13 de Junio de 2024 

 

Por medio del cual se corrige la Resolución No. 012 del 11 de junio de 2024, 

en relación a la lista de aspirantes elegibles a los Programas Académicos de 

la Facultad de Ciencias de la Salud que tienen en su plan de estudio 

prácticas de Docencia y Servicio, para el segundo periodo académico de 

2024. 

 

 
LA RECTORA DE LA CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE 

DE   SUCRE – UAJS 

 

En uso de sus Facultades Legales y Estatutarias 

 
CONSIDERANDO 

1. Que, el día 11 de junio de 2024 se dio a conocer la Resolución No. 012 de 
2024, por medio de la cual se publica la lista de aspirantes elegibles a los 
Programas Académicos de la Facultad de Ciencias de la Salud para el 
segundo periodo académico de 2024. 

 
2. Que, en la Resolución No. 012 de 2024 no se especificó a los aspirantes 

elegibles que realizaron el curso Preuniversitario en Salud – PRESALUD. 

 

3. Que, en la Resolución No. 012 de 2024 existió un error en la ponderación 

de los puntajes de los aspirantes elegibles del Programa de Psicología, por 

lo cual se hace necesario actualizar esta información.   

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1: Identificar en la lista de aspirantes elegibles al programa de  

Enfermería, al aspirante que realizó el curso Preuniversitario en Salud – 

PRESALUD: Documento de identidad No. 1104257771 

 
NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

PUNTAJE FINAL 

1103499728 98 



 

1100335049 97 

1101875325 95 

1103860452 93 

1066177476 92 

1104255877 91 

1104258622 90 

1102813538 90 

1102798958 90 

1131105627 90 

1072252734 90 

1193320902 90 

1071430810 89 

1102811656 89 

1066172289 89 

1052963449 89 

1100334324 89 

1100248588 88 

1052962940 88 

1100334984 88 

1102811951 88 

1050722267 88 

1102801319 88 

1100624000 87 

1050720145 87 

1104869382 87 

1046696248 87 

1102886089 87 

1102881273 86 

1005665302 86 

1103949845 86 

1102812766 86 

1102797456 86 

1104008677 86 

1105391059 86 

1104257771 80 

1103860262 86 

1100682935 86 

1052964516 85 

1102819303 85 

1069986663 85 

1103740549 85 



 

1104415779 84 

1104257428 84 

1103499114 84 

1102806503 84 

1102119689 84 

1005457114 84 

1103863170 83 

1103739060 83 

1003317301 83 

1193093414 83 

1103104734 83 

1126248651 83 

1052964806 82 

1010071873 82 

1103499193 82 

1103496872 81 

1103500011 81 

1103860920 80 

1005582627 80 

1010148582 79 

1103859304 79 

1103860072 79 

1104258984 78 

1085008977 78 

1100623731 78 

1100549647 78 

1102812350 77 

1016018092 77 

1129185167 77 

1005439660 77 

1005583136 77 

1103738635 76 

1104258918 76 

1104259454 75 

1005581681 75 

1100306569 75 

1103740680 74 

1102819177 73 

1104259631 71 

1100683863 71 

1108760779 70 



 

1063357015 70 

1103739545 70 

1005489006 70 

1065374151 69 

1103861231 68 

1102802128 68 

1100395389 61 

1123891272 60 

1102820684 60 

1063142234 60 

 

ARTÍCULO 2: Identificar en la lista de aspirantes elegibles al programa de  
Fisioterapia, a los aspirantes que realizaron el curso Preuniversitario en Salud – 
PRESALUD: Documento de identidad No. 1100306666, 1103740245, 1069470540, 
1102820223, 1193123886. 

 

NÚMERO DE DOCUMENTO 
DE IDENTIFICACIÓN  

PUNTAJE FINAL 

1100306666 100 

1104258378 100 

1072250137 100 

1108760625 100 

1006573056 100 

1105391190 100 

1192753546 100 

1104258718 100 

1052962121 100 

1040874871 100 

1103743604 100 

1104259922 100 

1063280493 100 

1102802001 100 

1102800213 100 

1002489101 100 

1064606760 99 

1100334653 99 

1104257331 99 

1102813585 99 

1100623594 99 

1102822139 99 

1068817670 99 



 

1105391317 99 

1069985075 99 

1103101250 99 

1103741854 99 

1103500217 98 

1103102612 98 

1061727262 98 

1103861245 98 

1103740245 77 

1069470540 67 

1102820223 65 

1193123886 60 

1103506515 98 

1099990812 98 

1102824736 98 

1103097510 98 

1104258836 98 

1103500092 97 

1102822421 97 

1100395052 97 

1066176729 96 

1072254262 96 

1099961336 96 

1100016272 96 

1102817898 94 

1102818523 94 

1100544116 94 

1102819714 94 

1043439514 93 

1005524965 92 

1066172777 90 

1069472775 90 

1066174032 90 

1102808038 89 

1069985497 89 

1108761158 89 

1103860719 89 

1063075304 89 

1103499212 88 

1104256979 88 

1104260268 98 



 

1101125262 87 

1102578609 87 

1104414770 87 

1065374260 87 

1103102817 87 

1193030884 86 

1066176013 86 

1103859909 85 

1003158353 84 

1103861573 84 

1050719807 83 

1103499819 83 

1003159198 81 

1108760602 80 

1104259683 80 

1102813391 80 

1104259814 80 

1104258699 80 

1069470781 80 

1103499612 80 

1102808971 79 

1072254475 79 

1103858862 79 

1102889216 78 

1103498076 78 

1104259319 78 

1103499148 77 

1104413868 77 

1052951466 77 

1102821014 76 

1052525189 75 

1104011247 74 

1001534231 73 

1103499501 70 

1103742040 70 

1005584779 100 

1103738995 70 

1103860304 69 

1044601151 69 

1100334959 69 

1102800418 69 



 

1102878606 68 

1193341255 68 

1005650341 68 

1100624552 68 

1103499381 67 

1104258088 67 

1103859847 66 

1103101596 66 

1104260195 65 

1193116755 65 

1005745962 65 

1103743278 63 

1104255596 61 

1102817088 60 

1005605421 60 

1103739845 60 

1103500750 60 

1104415947 60 

1068811621 60 

1066174546 60 

1066188597 60 

1100394737 60  

ARTÍCULO 3: Corregir el puntaje final de los aspirantes elegibles al programa de 

Psicología que se relacionarán a continuación e identificar en la lista al aspirante 

que realizó el curso Preuniversitario en Salud – PRESALUD: Documento de 

identidad No. 1062430821. 

 
NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACION 

PUNTAJE FINAL 

1104254333 100 

110441922 100 

1102804550 100 

1103499990 100 

1130265682 100 

1062968768 100 

1051416266 100 

1104415722 100 

1040353075 100 

1102820783 100 



 

1102817888 100 

1103741753 100 

1105390664 100 

1098651005 100 

1193232108 100 

1127597971 100 

1103116463 100 

1007803199 100 

1105391277 100 

1066178761 100 

1064606562 100 

1005626686 100 

1100012676 100 

1052947815 98 

1142914905 95 

1102830474 95 

1103858540 95 

1101813353 95 

1103739036 93 

1062430821 90 

1052961613 88 

1104259739 88 

1004273208 83 

1072255248 83 

1101814697 83 

1104410884 83 

1007566754 83 

1005573650 80 

1102824298 80 

1103738139 80 

1124070635 80 

1005679252 80 

1104259034 80 

1104254484 80 

1005627438 80 

1103499683 80 

1126239838 80 

1104257828 78 

1100392761 78 

1102797500 78 

1102817888 75 



 

1050721302 75 

1005663785 73 

1103739847 73 

1064606739 73 

1101446359 73 

1005412090 70 

1102820844 70 

1104259421 70 

1104011050 70 

1052525145 70 

1104010950 68  

1050718832 60 

 

ARTÍCULO 4: Para ser admitido al respectivo programa, el aspirante en lista de 

elegible, deberá cumplir con la disposición definida en el artículo 7 del Acuerdo No. 

007-2023. 

ARTICULO 5: Publicar la presente resolución en la página web institucional. 

ARTÍCULO 6: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga la 
Resolución No. 012 del 11 de junio de 2024. 

 

 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en la ciudad de Sincelejo, a los doce (13) días del mes de Junio de 2024. 

 
 
 

 
SONIA CAROLINA PERALTA DIAZ 
Rectora 

 


